
 

 

COPIA 

 

COMUNE DI 

SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Pubblicato all’Albo Pretorio informatico 

in data 13.01.2025 

 

L’incaricato della pubblicazione 

F.to Chiara Lorenza Agazzi 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

ATTO N. 64  in data 27.12.2024 

 
OGGETTO: CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTO  ECONOMICO ALLA 

PRO-LOCO DI SAN BASSANO   PER   LA   

COLLABORAZIONE  NELL'ORGANIZZAZIONE DI 

MANIFESTAZIONI E EVENTI 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di dicembre alle ore 19.15 circa, nel 

Palazzo Comunale, previa l’osservanza delle consuete formalità, si è riunita la Giunta Comunale. 

Alla trattazione e alla votazione del punto dell’ordine del giorno in oggetto, risultano presenti: 

 

 

COMM. PAPA GIUSEPPE Presente 

ANSELMI GIOVANNI GIUSEPPE Presente 

BROCCA PIETRO MARIO Presente 

 

Totale presenti   3 

Totale assenti   0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 

Il presidente, Sig. COMM. PAPA GIUSEPPE, invita la Giunta ad assumere le decisioni relative a 

quanto indicato in oggetto. 

 

 



 

 

ATTO DI GIUNTA COMUNALE N. 64 IN DATA 27.12.2024 

 

OGGETTO: CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTO  ECONOMICO ALLA 

PRO-LOCO DI SAN BASSANO   PER   LA   

COLLABORAZIONE  NELL'ORGANIZZAZIONE DI 

MANIFESTAZIONI E EVENTI 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE l’Associazione PRO-LOCO di San Bassano si è resa disponibile nel corso 

dell’anno 2024 a collaborare con il Comune per l’organizzazione di vari eventi e manifestazioni 

come il Palio di Lodi che si è tenuto in data 06.10.2024, la commemorazione della ricorrenza del 4 

novembre e l’installazione e posa, tramite ditta specializzata nel settore, delle luminarie in 

occasione delle festività natalizie;  

    

RITENUTO opportuno compartecipare alle spese che l’associazione ha sostenuto per la buona 

riuscita delle varie iniziative prevedendo la concessione di un contributo economico quantificato in 

€ 2.000,00;  

 

VISTO il regolamento comunale per la concessione di contributi e vantaggi economici ad Enti, 

Associazioni ed Istituzioni approvato con delibera di C.C. n. 16 del 27.05.2013 e rilevato che gli 

interventi di che trattasi perseguono il pubblico interesse; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO l’art. 12 della Legge 241/1990; 

 

VISTO il D.Lgs.267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, allegato al presente atto sotto la lettera “A”; 

 

Ad unanimità dei presenti; 

 

DELIBERA 

 
1. di concedere all’Associazione PRO-LOCO di San Bassano un contributo economico di € 

2.000,00 a sostegno delle spese per la collaborazione con il Comune nell’organizzazione di 

vari eventi e manifestazioni tenutesi nel corso dell’anno 2024 come il Palio di Lodi del 

06.10.2024, la commemorazione della ricorrenza del 4 novembre e l’installazione e posa, 

tramite ditta specializzata nel settore, delle luminarie in occasione delle festività natalizie;  

 

2. di dare atto che la concessione dei contributi alle citate associazioni /gruppi avviene nel 

rispetto del regolamento approvato con delibera di C.C. n. 16 del 27.05.2013 in 

ottemperanza dell’art. 12 L. 241/1990 e s.m.i, considerando che gli interventi di che trattasi 

perseguono il pubblico interesse; 

 

3. di dare atto che i contributi da erogare alle associazioni locali rientrano nel PEG attribuito 

alla Giunta stessa; 

 



 

 

4. di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio interessato per gli 

adempimenti di competenza; 

 

5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.  

 

 



 

 

 

Allegato “A” alla Delibera di G.C. n. 64 del 27.12.2024 

 
 

 

 

 

FOGLIO PARERI 

 
(ART. 49 – COMMA 1 – E ART. 147-BIS – COMMA 1 – DEL D.L.VO N. 267/2000) 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTO  ECONOMICO ALLA PRO-LOCO DI 

SAN BASSANO   PER   LA   COLLABORAZIONE  

NELL'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI E EVENTI         

 
 

 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Massimo Liverani Minzoni 

 
Comune di San Bassano, 27.12.2024 
 
 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Pizzochero Roberta 

 
Comune di San Bassano, 27.12.2024  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COMM. PAPA GIUSEPPE F.to DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 
                                                                         
 
 
 
Adempimenti integrativi dell’efficacia 
 
Il presente atto deve rimanere pubblicato all’albo pretorio informatico per almeno 15 giorni 
consecutivi. Contestualmente alla data di pubblicazione (risultante dal frontespizio), deve essere 
comunicato ai capigruppo consiliari (articolo 125 del Decreto Legislativo N. 267/2000). Qualora 
non dichiarato immediatamente eseguibile, è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione (articolo 134, terzo comma, del Decreto Legislativo N. 267/2000). 
 
Comune San Bassano, 08.01.2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

 
 
Comune San Bassano, data 
 

 

 

OPPURE 

 
Copia conforme all’originale, omessi gli allegati dalla lettera_____alla lettera________. 
 
Comune San Bassano, data 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

 

 

 
 


